
 
 
              № 377 

 
                                  от  27.08.2024г. 
 

        Постановление                                  Карар 
Об утверждении цен на платные услуги 
 

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2013 года «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
в целях исполнения Постановления Исполнительного комитета Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан № 361 от 05.04.2011 года «Об 
утверждении порядка определения платы за оказание услуг (выполнение работ), 
относящихся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных 
учреждений, находящихся в ведении Исполнительного комитета Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан, для граждан и юридических лиц», 
Исполнительный комитет Чистопольского муниципального района Республики 
Татарстан  
  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить цены на платные услуги, оказываемые Муниципальной бюджетной 
организацией дополнительного образования «Детская школа искусств им. 
С.Губайдулиной» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, 
согласно Приложению. 
2. Установить, что настоящее Постановление распространяет свое действие с 
01.09.2024 года. 
3.Постановление Исполнительного комитета Чистопольского муниципального 
района № 487 от 25.08.2021г. «Об утверждении цен на платные услуги» признать 
утратившим силу.  
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и разместить на 
официальном сайте Чистопольского муниципального района Республики Татарстан 
(http://chistopol.tatar.ru). 
5.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Чистопольского 
муниципального района по экономическим вопросам Е.В. Никитина.  

 

Руководитель 
Исполнительного комитета                                                                    Э.Р. Хасанов 



Приложение  
к постановление Исполнительного 
комитета Чистопольского 
муниципального района  
Республики Татарстан 
от _27.08.2024_ №  377 

 
 
 
 
 

Перечень 
цен на платные услуги, оказываемые муниципальной бюджетной 

организацией дополнительного образования «Детская художественная школа» 
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан 

на одного воспитанника с «01» сентября 2024 года 
 
 
 

№ Наименование услуг Стоимость, 
руб. 

Продолжительность 
предоставления услуг 

1. Обучение 
изобразительному искусству 

150 1 месяц (1 занятие – 1 час) 

2. Обучение 
изобразительному искусству 

600 1 месяц (4 занятий по 1 часу – 
всего  

4 часа в месяц) 

3. Обучение 
изобразительному искусству 

1200 1 месяц (8 занятий по 1 часу – 
всего 8 часов в месяц) 

 Обучение по масляной 
живописи 

1000 1 месяц (2 занятия по 2 часа – 
всего 4 часа в месяц) 

4. Обучение по масляной 
живописи 

2000 1 месяц (4 занятий по 2 часа – 
всего 8 часов в месяц) 

5. Обучение декоративно-
прикладному искусству 

150 1 занятие (45 минут) 

6. Обучение декоративно-
прикладному искусству 

250 1 занятие (1,5 часа) 

7. Обучение художественной 
фотографии 

150 1 месяц (1 занятие – 1 час) 

8. Обучение художественной 
фотографии 

600 1 месяц (4 занятий по 1 часу – 
всего 4 часа в месяц) 

9. Обучение художественной 
фотографии 

1200 1 месяц (8 занятий по 1 часу – 
всего 8 часов в месяц) 

 


